Ut vero lex sancita a camera Deputatorum vim et efficaciam obtineat, diebus proxime sequentibus camerae Magnatum, ad quam quamplures etiam Episcopi et Archiepiscopi pertinent, deliberanda proponi et denique ab Augustissimo Imperatore confirmari debet.

Jam vero quamplures Episcopi de hac re deliberantes, maxime vero qui jam die 24. hujus mensis adsidebunt Magnatum comitiis, haud parum difficultatibus et conscientiae angoribus premuntur.

Etenim ex una parte inopia Cleri (ex variis causis ad hoc concurrentibus profecta) tanta est, ac praesertim in quibusdam imperii provinciis, ut sublevari omnino debeat, eo quod portio congrua nunc ei obveniens longe inferior est tum indigentibus quotidianis, tum dignitati status sacerdotalis. Jam per longam annorum seriem spes congruae augendae tum concepta est a Clericis, tum nutrita per promissiones continuo repetitas, ita ut sacerdotes summo taedia af-

ficerentur, imo abalienarentur a suis Episcopis, si in hac re spes jam dilata iterum frustraretur.

Si Episcopi in camera Magnatum votationem suam conjungent cum Magnatibus bene et recte sentientibus, lex procul dubio erit favorabilis Clero et confirmabitur ab Imperatore. Quod si vero Episcopatus non consentiet, lex de augmento congruae reprobabitur, cujus rei deinceps pessimum consequens erit, ut Clerus causam frustratae spei in Episcopos sit conjecturus.

Ex altera autem parte dubitatio Episcopos subit, quae consensum suum huic legi dandum dissuadeat. Ratio haesitandi est, quod lex saepe dicta, a camera Deputatorum concinnata, ex parte superstructa est fundamento legum, quae sub 7. Maji a. 1874 prodierunt, quaeque a Pio IX. s. m. dictae sunt »leges abominabiles,« tum quod haec lex ipsa, quae modo concinnanda est, nonnulla contineat, quae gubernio civili nimiam vim et potestatem attribuunt circa dispositionem quoad res et bona ecclesiastica. Ubi siquidem agitur de annua summa pecuniae congerenda, in quantum haec summa, seu ipsius pars contribuenda est ex bonis ad ecclesiam pertinentibus, Episcopis quidem non omnis influxus (cooperatio) denegatur, sed potestati civili partes longe potiores attribuuntur. Episcopi, dum partes suas interponunt ad hanc legem stabiliendam, timent, ne indirecte saltem leges gubernii probare videantur.

In his angustiis positi Episcopi congregati, ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluti per me humiliter petunt, ut Sanctitas Vestra, praedictis difficultatibus non obstantibus, cooperationem ipsorum ad hanc legem sancendam benigne indulgere dignetur.